



**SFO**

**HØJEN**

# Velkommen til Højgårdskolens SFO

Kære forældre.

Hjertelig velkommen til Højgårdskolens SFO. Vi glæder os til at samarbejde med jer og jeres barn.

Det er vigtigt for os, at I føler jer trykke, ved at sende jeres barn i Højgårdskolens SFO. Derfor har vi udarbejdet denne velkomstfolder, så I kan orientere jer om praktiske informationer. Heri kan man altid vende tilbage og finde de mest almindelige informationer for SFO'en.

Snart starter endnu en vigtig periode i jeres barns liv, hvor skole og SFO i mange år frem vil fylde dit barns hverdag. Skolestart er altid spændende og med møde af helt nye voksne. Derfor finder vi det vigtigt, at dit barn, når det starter i SFO pr. 1/6 vil møde SFO-personale, som vil støtte op om dit barns overgang fra børnehave til skole. Vi ved, at hele skolestarten er vigtig for barnets videre liv og vi vil derfor gøre alt for, at dit barn får en god og tryk indgang til skolelivet gennem SFO'en.

Vi skal lære børnene at begå sig i nye omgivelser med en ny grad af valgfrihed og større krav om individuel selvstændighed og så skal der være plads i SFO'en til, at have fritid efter en, for nogen, lang dag i skolen.

I SFO'en er den pædagogiske normering ikke lige så høj som i børnehaven, og der er flere børn, end I er vant til. Vi vil gøre vores bedste for at hjælpe jeres børn med en god start, og det vil ske gennem forskellige daglige aktiviteter og værksteder, både i Sfo'en men også med aktiviteter ud af huset.



## **Højens personale**

Jan Thomsen. Pædagog og koordinator. Tlf. 30278442 E mail Jan kontaktes via AULA

Lone Lykke Agerup. Pædagog

Kasper Gam. Pædagog

Carina Pradsgaard Merrild. Pædagogisk assistent

Monika Nielsen. Pædagogisk assistent

2 medhjælpere

En pædagog studerende fra pædagogseminariet i Ikast.

## **Daglig leder af SFO'en:**

Christine Buhl Johannsen

Telefon: 96287113

E mail: Christine kan kontaktes via AULA

## Højens åbningstider:

Åbningstider på skoledage i Højen.

	<b>Mandag</b>	<b>Tirsdag</b>	<b>Onsdag</b>	<b>Torsdag</b>	<b>Fredag</b>
<b>SFO-morgen</b>	6.30-8.00	6.30-8.00	6.30-8.00	6.30-8.00	6.30-8.00
<b>Skole</b>	8.00-13.00	8.00-13.00	8.00-13.00	8.00-13.00	8.00-13.00
<b>SFO</b>	13.00-16.45	13.00-16.45	13.00-16.45	13.00-16.45	13.00-15.30

- En dag i ugen vil 2. årgang have time til kl. 13.55

Åbningstider i skoleferier og -fridage

	<b>Mandag</b>	<b>Tirsdag</b>	<b>Onsdag</b>	<b>Torsdag</b>	<b>Fredag</b>
<b>Åbningstid i SFO</b>	6.30 – 16.45	6.30 – 16.45	6.30 – 16.45	6.30 – 16.45	6.30-15.30

**Højens telefonnr.**

**20746344**

## **Pædagogisk praksis**

SFO'ens opgave er at skabe et anerkendende pædagogisk udviklende miljø, som er et trygt sted at være med gensidig respekt og ansvarlighed for den enkelte og fællesskabet.

**I hverdagen finder vi det vigtigt, at jeres barn får mulighed for:**

- at lege
- at knytte venskaber
- at få gode og sjove oplevelser med andre børn og de voksne
- at få succesoplevelser
- at få passende udfordringer
- at lære af sine konflikter
- at respektere forskelligheder
- at udvikle kreative, sociale og motoriske kompetencer.

### **Pædagoger i skolen**

Nogle pædagoger har støtte-/undervisningstimer i skolen. Dette samarbejde er med til at skabe sammenhæng i barnets hverdag og samarbejdet er til gavn for barnets trivsel, læring og udvikling. Det hjælper os til at arbejde med den røde tråd gennem jeres barns hverdag, at der er kendte voksne, som jeres barn kan møde både om formiddagen og om eftermiddagen.

### **Leg og venskaber**

Et vigtigt element i Højgårdskolens SFO er, at det er et fristed for børnene efter en lang skoledag til selv at vælge, hvilke aktiviteter de vil deltage i eller hvem de vil lege med. Legen i Højen er enten børnenes frie leg, eller aktiviteter og værksteder sat i gang af de voksne. Venskaber opstår ofte i legen, de udvikles og styrkes gennem legen. Legen kræver ideer, planlægning, koordination, konfliktløsning og rummelighed. Legen giver børnene erfaring med at dele og at skabe betydningsfulde fællesskaber.

**Legeaftaler bedes aftalt hjemmefra og gerne dagen før.**

## Madordning



### Morgenmad

Vi tilbyder morgenmad til de børn der er her mellem 6.30 og 7.30. Det vil som udgangspunkt være havregryn og cornflakes, der tilbydes i de tidlige morgentimer.

### Eftermiddagsmad

Vi har en forældrebetalt frugt og madordning, som består af frugt og grønt, brød, knækbrød, sunde snacks mm. Så vidt det er muligt, tilbereder vi måltidet sammen med børnene, da det har stor pædagogisk værdi at medinddrage børnene i kost og sundhed.

Ønsker du at dit barn skal være en del af frugtordningen, skal du gå på hjemmesiden og følge vejledningen her.

<https://hoejgaardskolen.aula.dk/sfo/frugtordning>

## Garderober/skiftetøj

Børnene har en garderobe, hvor det er vigtig der er skiftetøj – der kan jo ske ”uheld” af den ene eller anden art. Husk at have tøj med alt efter vejret, da børnene er ude HVER DAG efter skole. *Husk dog*, at dit barn er blevet ældre og at skiftetøjsposen **ikke** behøver at være lige så stor som i børnehaven. Brug hellere en taske end en pose.

### Husk

- at skrive navn i jeres barns skiftetøj, sko og på tasken.
- Det er jeres ansvar som forældre, at der er ryddet op i jeres barns garderobe når I henter jeres barn.



Hver fredag vil vi gerne have, at I tager børnenes tøj-tasker med hjem, så vi har mulighed for at gøre rent i garderoberne.

## Forældrekontakt

### Forældremøde/forældresamtale

På Højgårdskolen bliver I inviteret til skole/hjemsamtaler. Højens pædagoger vil deltage, men kun efter behov. Det vil altid være muligt at aftale møde med os i Højen, hvis I har brug for at tale om jeres barn.



### Forældrekontakt – dagligt

Et godt samarbejde med jer, smitter af på jeres barns sociale og faglige trivsel. Derfor er det rigtig vigtigt for os, at samarbejdet med jer er et godt og konstruktivt samarbejde. Fortæl os, hvis jeres barn fortæller ting derhjemme, som I synes vi bør vide. Der kan opstå ting i Højen, som vi desværre ikke er vidende om, da Højens område er stort og vi desværre ikke ser alt, hvad der foregår.

Sker der ting derhjemme, som påvirker jeres barns trivsel i kortere eller længere perioder, så fortæl det til os. Det er den eneste måde hvorpå vi kan hjælpe jeres barn. Det kan være dødsfald i familien, skilsmisse, flytning osv.

Vi vil opfordre jer til at fortælle jeres barn, at de skal sige til SFO`ens personale, hvis der er noget de er kede af. Vi vil selvfølgelig kontakte jer, hvis vi oplever en ændring i jeres barns trivsel, så vi sammen kan forsøge at finde ud af grunden hertil og støtte op.

## Traditioner

Højen har en række årlige tilbagevendende traditioner. Det er bl.a. Fastelavn, påske, halloween og jul. Desuden er vi med i et SFO-samarbejde, med de andre SFO´er i Herning kommune. Her arrangeres der forskellige arrangementer, som kan være sæbekasseløb, bowling hockeyturnering, fodboldturnering m.m. Vi vil deltage i de aktiviteter, som passer ind i vores planlægning.

## Fremmøde og afhentning i Højen

### Afhentning

Vi vil gerne prioritere at være sammen med jeres børn, når de er her. Derfor har vi følgende retningslinjer vedr. afhentning og hjemsendelse af børn. Når børnene skal hjem, skal I/de altid huske at sige farvel til den voksen, der er blæksprutte. Det er den voksen der finder og sender børn hjem.

### Gode vaner oprydning

Det vigtigt, at I som forældre beregner lidt ekstra tid, når I skal hente jeres børn, da dit barn har mulighed for at have aktiviteter flere forskellige steder på skolen. Vi vil opfordre jer til at hente jeres barn i de værksteder, hvor de opholder sig → børnene vil ofte gerne vise, hvad de er i gang med 😊

Når I henter jeres børn, bedes I huske på, at jeres barn skal rydde op, inden aktiviteten forlades. Leger andre sammen med jeres barn, kan I hjælpe jeres barn med at lave en aftale om, at de børn der leger videre, også overtager oprydningen.

### Fremmødekontrol

På Højgårdskolen fører vi kontrol med om jeres barn kommer i Højen, så I kan være sikker på, at børnene er, hvor de skal være. Børnene tjekker sig ind på vores *KOMME og GÅ* skærm, når de kommer og de tjekker ud, når de går. Når børnene bliver hentet eller selv går hjem, er det vigtig, at der bliver sagt farvel til blæksprutten.

**Vi gør opmærksom på at vi IKKE sender børn til afhentning på parkeringspladsen.**

**I bedes venligst og senest kl. 12.00 skrive besked på AULA, hvad jeres barn skal.**

**Det kan være:** Deltage i klassefødselsdage, har en legeaftale, gå hjem, hentes af en anden person, end jer selv eller følges med et andet barn hjem.

**Hvis der på dagen sker ændringer i jeres barns hjemsendelsestid så ring på Højens mobil nr. 20746344.**

**Børn får ikke lov til at gå, uden vi er informeret af forældrene.**



## Mobilfri SFO

Højen er mobilfri.

Hvis Børnene medbringer mobiltelefoner, skal de blive i barnets taske i garderoben.

Mobil-ure bruges som ure og er *ikke* til at ringe hjem til forældre. Hvis dit barn har brug for at komme i kontakt med jer eller omvendt, vil vi henstille til, at I ringer til Højens mobil (20746344)

## ferier og fridage

Der er altid ekstra tilmelding til pasning på feriedage.

Feriepasning vil afhængig af børnetal og personalebemanding enten foregå i Højen eller Klubben.

Det vil blive udmeldt på forhånd, til jer der har brug for pasning til jeres børn i ferier.

Børnene skal være her senest kl. 10.00, hvis ikke andet er aftalt. I ferierne skal børnene have madpakke med hver dag. Børnene vil blive tilbudt vand til frokost. Vi anbefaler at børnene **IKKE** medbringer saftevand eller sodavand.

På turdage skal børnene medbringe en lille turrysæk samt mad og drikkevarer.

## Fridage/sygedage

I skal huske at skrive på AULA, i tilfælde af at dit barn ikke kommer i skole/ højen pga. sygdom eller fridag. *Du skal ligeledes i "komme/gå" melde dit barn syg.*

Ved smitsomme sygdomme som f.eks. skoldkopper, lussingesyge, børneorm og lus vil vi meget gerne modtage besked.

## Kommunale lukkedage

I Herning kommune er SFO'en lukket følgende dage:

- Grundlovsdag
- Den. 24 december

Lokalt kan SFO'en holde lukket, hvis der ikke er tilmeldt børn i skolernes ferie- og fridage.

## Skolebestyrelse

Skolebestyrelsen fører tilsyn med og fastsætter principper for skolen og SFO`en. Principperne kan findes på Højgårdskolens hjemmeside under skolebestyrelsen.

For os i Højen er det vigtig, at have jer forældre som medspillere i dialog om pædagogik, kommunale indsatsområder og andre kommunale tiltag på SFO-området.

Vi ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde med jer.

Med venlig hilsen

Ledelsen og personalet

Højgårdskolens SFO

